Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 26. Septemb. 1668. Pontificatus nostri anno primo.

Anno à Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1668. Indictione sexta, die verò 27. mensis Aprilis, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno secundo, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicæ Lateranensis, Principis Apostolorum, & S. Mariæ Majoris de Urbe, & in acie Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Petrum Macharatum Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

Carolus Melanus Curf. Mag.

XXVIII. **Concessio Indulgentiarum pro Christi fidelibus Italix divinam opem implorantibus pro tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra Turcas, ac pro felici directione negotiorum Regni Poloniæ.**

CLEMENS PAPA IX. *Edita A.D. 1668.*
Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **C**um Nos nuper, videlicet die 23. Septembris proximè præteriti, processionem ab Ecclesia Sancti Stanislai Nationis Polonorum, ad Ecclesiam S. Marci de Urbe à Nobis institutam, ac Missæ solemnem, quæ in eadem Ecclesia Sancti Marci subinde celebrata fuit, unâ cum Venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Prælatibus, & Officialibus Capellæ Nostræ Pontificiæ interfuerimus, ac omnibus Christi fidelibus verè pœnitentibus, & confessis, ac sacra communione refectis, qui Processioni, & Missæ prædictis interessent, vel utramque Ecclesiam hujusmodi eo die visitarent, ibique divinum auxilium, tam pro defensione, & tuitione Civitatis, & Regni Cretæ contra oppressiones Turcarum, quàm pro præsentibus necessitatibus, felicitique directione negotiorum Regni Poloniæ implorarent, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concesserimus; ac ejusmodi Indulgentiæ participes quoque fieri voluerimus regulares utriusque sexus in clausura viventes, qui ad divinam opem similiter confugerent: Et in diversis ejusdem Urbis Ecclesiis Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum publicè fidelium venerationi exponi curaverimus.

Causa Communitatis.

§. 1. Ac similia Christianæ pietatis opera, tam in universo Statu Ecclesiastico Nobis mediatè, vel immediatè subjecto, quàm in Dominio Reipublicæ Venetorum, erogatis pariter Indulgentiarum muneribus, fieri voluerimus, ut Pater misericordiarum, & Deus totius consolationis Ecclesiam suam sanctam protegere, ejusque hostium impetus, & vires virtutis suæ potentia reprimere, atque confringere, prosperosque rerum eventus benignè largiri dignetur.

§. 3. Hinc est, quod Nos divini favoris præsidium in alijs quoque Italix Civitatibus, & locis pariformiter invocari, atque conjunctis fidelium precibus postulari cupientes: Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque Ecclesiarum Prælatibus, & Ordinariis Civitatum, & Diocesium, Oppidorum, Terrarum, & locorum reliquæ Italix, seu eorum Vicariis

Processiones, & preces per totam Italiam fieri mandas.

in

CLEMENS NONUS.

in spiritualibus generalibus per presentes committimus, & mandamus, ut statim atque ipsarum presentium litterarum transumpta, seu exempla, etiam impressa, ad eos pervenerint, processiones pariter in suis respective Civitatibus, Oppidis, Terris, & locis instituant, ac memoratum Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in Ecclesiis per eos respective designandis fidelium venerationi per quindecim dies similiter exponi curent, publicasque preces indicant.

§. 4. Nos enim omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac sacra comunione refectis, qui processionibus hujusmodi respective interfuerint, vel Ecclesias a qua, & ad quam aliqua processio ipsarum fiet, eo die devotè visitaverint, ibique divinum auxilium, ut praemittitur, imploraverint, necnon regularibus utriusque sexus in clausura viventibus, qui similiter confessi, & sacra comunione refecti, pias ad Deum preces in suis respective Ecclesiis, seu Monasteriis pariformiter fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concedimus similiter, & largimur. Ac praefatis, & aliis Christi fidelibus, qui ante Sanctissimum Sacramentum, ut praefertur, exponendum per aliquod temporis spatium pie orando divinam opem, ut supra, invocaverint, quoties id egerint, toties septem annos, & totidem quadragenas de injunctis eis, aut alias quomodolibet debitis poenitentis in forma Ecclesiae consueta relaxamus.

§. 5. Volumus autem, ut earundem presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem pro suis fides in judicio, & extra adhibeatur ubique, quae presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 3. Octobris 1668. Pontificatus nostri anno secundo.

Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1668. Indictione sexta, die vero quarta mensis Aprilis, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri D. Clementis Divina Providentia Papa IX. anno secundo, supradicta littera affixa, & publicata fuerunt ad vultus Basilicae Lateranensis, Principis Apostolorum, & S. Mariae Majoris de Urbe, & in aede Campi Flora, ac in aliis locis solitis, & consuetis Urbis, per me Gregorium Stagium Sanctiss. D. N. Papa Cursorem.

Carolus Melanus Curf. Mag.

XXIX. Decretum ad favorem Magistrorum Cere-
moniarum non Participantium exigendi
à singulis Cardinalibus in promotione ad
Cardinalatus honorem triginta sex ducatos
auri de Camera, & post eorum obitum
ab eorum haeredibus vigintiquinque.

CLEMENS PAPA IX.
Ad futuram rei memoriam.

Dudum felicit record. Paulus Papa V. Praedecessor noster motu suo proprio, ac ex certa scientia Magistris Cereemoniarum centum, ac Secretario, & Clerico, ac Computista Sacri Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Collegii septuagintaquinque à singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatus honorem, necnon eisdem Magistris quinquaginta, ac Secretario, Clerico, & Computista similiter septuagintaquinque ducatos auri de Camera post obitum singulorum Cardinalium, etiam ad Cardinalatus honorem promoti Romam nondum venissent, & si illos in Romana Curia, vel extra eam, & ubicumque decedere contingeret, in supplementum mercedis ordinariae eorumdem Officialium, seu Ministrorum delecti, illisque

conjunctim per pro tempore existentes Cardinales praedictos, seu eorum Agentes, & haeredes respective absque mora solvi, & eis consignari debere, sine tamen praedictis quoruncumque Jurium Camerae Apostolicae quomodolibet debitorum, ac solvendorum, auctoritate Apostolica perpetuo statuit, & ordinavit, & aliis prout in ipsius Pauli praedecessoris litteris desuper in simili forma Brevis, die 3. Junii 1619. expeditis, quarum tenorem presentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 1. Cum autem praeter praedictos Magistros Cere-
moniarum, qui duo sunt, & Participantes vocantur, ^{Magist} ^{Ceremo} ^{rum qui} ^{sunt} ^{Magis} ^{trorum} ^{Capellae} ^{nostrae} ^{Pontificiae} ^{Magis} ^{trorum} ^{interdum} ^{duo}, & quandoque, prout de presenti, tres, qui non Participantes nuncupantur; ipsique Magistri Cereemoniarum non Participantes in quali possessione accipiendi, & exigendi à singulis Cardinalibus in promotione ad Cardinalatus honorem triginta sex, & post eorum obitum ab eorum haeredibus vigintiquinque ducatos auri de Camera pares ex laudabili consuetudine (ut accepimus) reperiantur.

§. 2. Nos attendentes Venerabiles Fratres nostros ejusdem S. R. E. Cardinales horum quoque Magistrorum Cereemoniarum officio, atque ministerio egere, & uti, dictaque emolumenta eis tanquam mercedem, seu pro eorum mercede praestari consuevisse, & propterea illorum indemnitati consulere volentes, Motu simili, ac ex certa scientia nostra praedictis Cereemoniarum Magistris non participantibus triginta sex in promotione ad Cardinalatus honorem, & vigintiquinque ducatos auri de Camera praedictos inter eos pro aequis portionibus respective dividendos post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, etiam ad Cardinalatus honorem promoti Romam nondum venerint, & si in Romana Curia, siue extra eam, & ubicumque illos decedere contigerit, in supplementum mercedis ordinariae eorumdem Magistrorum Cereemoniarum non Participantium pariter deberi, illisque conjunctim per existentes pro tempore Cardinales praedictos, seu eorum Agentes, & haeredes respective absque mora solvi, & eis consignari debere, sine ullo tamen quoruncumque Jurium Camerae praedictae quomodolibet debitorum, & solvendorum, ac anterioritatis, & potioritatis Cereemoniarum Magistrorum participantium, & trium Sacri Collegii Officialium supradictorum praedictis, auctoritate Apostolica tenore presentium itidem perpetuo statuimus similiter, & ordinamus.

§. 3. Injungentes propterea dilectis filiis nostro ejusdem S. R. E. Collegii Cardinalium moderno, & pro tempore existenti Camerario, necnon caesarum Curiae Camerae praedictae generali Auditori, quatenus intra mensuram à die promotionis eorumdem Cardinalium computandum, etiam si iidem Cardinales nondum, ut praefertur, Romam venerint, per dicti Collegii Depositarium, vel alias, prout melius expedire videbitur, triginta sex; in obitu autem, seu post obitum praedictorum Cardinalium, siue in dicta Curia, seu extra eam, & ubicumque eos decedere contigerit, vigintiquinque ducatos auri de Camera hujusmodi memoratis Magistris Cereemoniarum non Participantibus ab haeredibus eorumdem Cardinalium, quibusvis appellationibus, subterfugiis, & cavillationibus remotis, ut praefertur, persolvi curent, & cum effectu faciant, ac summarium, & expeditum jus illis administrent, omnibusque remediis opportunis sibi benevisis, etiam cum invocatione auxilii brachii laecularis cogant, & compellant.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quae memoratus Paulus Praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 22. Novembris 1668. Pontificatus nostri anno secundo.

Suppresso

XXX. Supplicatio et extinctio Congregationum Canoniorum S. Georgii in Alga Venetiarum, et Fratrum Iesuatorum, & S. Hieronymi de Felulis.

A. D. 1668.

CLEMENS PAPA IX. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex agri dominici curae more seduli pacisfamulus... R Omanus Pontifex agri dominici curae more seduli pacisfamulus iugiter invigilans, ad evellendas inde religiosorum Ordinum, atque Congregationum plan- tas, quae deficiente primario religiositatis vigore, atque spiritu, nullam, seu valde modicam in Ecclesia Dei utili- tatem praestant, nonnunquam adducitur, sicut pu- blico ejusdem Ecclesiae bono conducibile in Domino arbitratur.

§. 1. Hac consideratione, aliisque gravissimis, & rationabilibus causis Nobis notis adducti, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine Congregationes Canoniorum Sancti Georgii in Alga Venetiarum, ac Fratrum Iesuatorum Sancti Hieronymi, & Fratrum ejusdem Sancti Hieronymi de Felulis sub regula Sancti Augustini, una cum omnibus earum respective dignitatibus, officiis, ac ministeriis, omnique conventualitate, collegialitate, titulo, essentia, ac denominatione, tenore praesentium perpetuo extinguimus, suppressimus, & abolemus.

§. 2. Ac universa earundem Congregationum sic suppressarum respective bona mobilia, & immobilia, tam sacra, quam profana, Conventus, Collegia, Monasteria, domos, vineas, praedia, canones, respon- siones, fructus, introitus, & jura quaecumque, ubi- cumque locorum existant, nostrae, & Sedis Apostolicae dispositioni in usus, & opera per eos, quibus id a No- bis, & Sede praefata committimus fuerit, convertenda reservamus.

§. 3. Praeterea Canonicis, & Fratribus dictarum Congregationum suppressarum, qui nunc vivunt, & in eisdem Congregationibus respective professionem emis- erunt, facultatem transeundi ad aliam quamcumque Re- ligionem ab eadem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in saeculo in ha- bitu Clerici secularis, sub jurisdictione, & obedientia Ordinariorum locorum, ubi eos morari contigerit, cum provisione ipsorum singulis pro alimentis, Clericis qui- dem in summa quadraginta scutorum monetae Roma- nae, Laicis vero, seu Conversis in summa viginti scu- torum parium annis singulis donec vixerint, seu aliun- de sufficienter eis provisum fuerit, super certis bonis, aut redditibus Congregationum suppressarum hujus- modi respective per eisdem Ordinarios assignanda, tri- buimus, & impartimus.

§. 4. Postremo ne Ecclesiae earundem Congrega- tionum suppressarum debito destituatur servitio, sed factae rectae custodiantur, praedictis Ordinariis locorum in quibus Ecclesiae ipsae sunt sitae, per praesentes com- mittimus, & mandamus, ut Capellanos deputent cum competenti mercede, etiam super re certa de bonis praedictis assignanda, per quos Missas, & alios oneribus sa- tisfiat, ac ipsis Ecclesiis debitus cultus, & veneratio conservetur: utque dicti Ordinarii Inventarium tam sa- crae, quam profanae suppellectilis, ad Congregationes suppressas hujusmodi respective spectantis accurate conficiant, ac provideant ne a quoquam occultari, oc- cupari, aut inde amoveri ullatenus possit, nisi, & donec a Nobis, seu Sede praedicta aliter provideatur.

§. 5. Decernentes easdem praesentes litteras, etiam ex eo quod Superiores, & alii Canonici, & Fratres, seu Religiosi Congregationum suppressarum praefatarum, & caeteri quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes illis non con- senserint, nec ad ea vocati, & auditi, neque causae pro- pter quas easdem praesentes emanarunt, adductae, veri-

ficatae, aut justificatae ullatenus fuerint; nullo triquari tempore de subreptione, vel obreptione, nullitate, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quo- vis defectu, etiam quantumvis insigni, inexcusato, & substantiali, sive etiam ex eo, quod in eisdem praemissis solemnitates, & quaevis alia servanda, & adimplenda servata, & adimpleta non fuerint, vel ex quocumque alio capite a jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultante, etiam in corpore juris clauso, sive etiam enormis, enormissimae, & totalis lesionis, & quo- vis alio praetextu, occasione, vel causa, etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata, etiam tali, quae ad effe- ctum validitatis praemissorum necessarium exprimenda foret, notari, & impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris redu- ci, vel adversus illas restitutionis in integrum, aperi- tionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium impetrari, seu quomodolibet concessio, aut impetrato quempiam uti, seu se juvare possit, sed ipsas praesentes litteras sem- per firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.